[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«___»  марта 2024 года

	№ ___/н

	с.Улёты

	О проведении открытого первенства Улётовского района Забайкальского края по волейболу среди мужских команд, посвященного памяти В. Рузанова

В соответствии с планом мероприятий отдела образования и социальной политики муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, в целях популяризации волейбола в муниципальном районе «Улётовский район»:

1. Провести 23 марта 2024 года открытое первенство муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по волейболу среди мужских команд, посвященного памяти В. Рузанова;
2.Утвердить Положение открытого первенства муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по волейболу среди мужских команд, посвященного памяти В. Рузанова, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить Состав организационного комитета  по подготовке и проведению открытого первенства муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по волейболу среди мужских команд, посвященного памяти В. Рузанова согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Комитету по финансам выделить средства для проведения открытого первенства Улётовского района Забайкальского края по волейболу среди мужских команд посвященного памяти В. Рузанова согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
5. Консультанту отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район» /Жапов Р.Н./, организовать проведение открытого первенства муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края по волейболу среди женских команд, посвященного Международному женскому дню.
6. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе – «Деятельность» - «Социальная сфера, физическая культура и спорт, муниципальные программы» - «Физическая культура и спорт» - https://uletov.75.ru/.
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Улётовский район» по социальным вопросам /С.В. Саранина/.

	Глава муниципального района

«Улётовский район»
	                                       А.И. Синкевич

Приложение 1

к распоряжению администрации муниципального района «Улётовский район»

от «___»________2024 года № ___/н

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого первенства Улётовского района Забайкальского края по волейболу  среди мужских команд, посвященного памяти В. Рузанова

                                         I. Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью:

 - сохранения спортивных традиций;

- популяризации и развития волейбола в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальский край;

- повышения спортивного мастерства;
-пропаганда здорового образа жизни.

II. Сроки и место проведения, участники соревнований

Соревнования проводятся 23 марта  2024г. в спорткомплексе МУ ДО Улётовская ДЮСШ по адресу: Забайкальский край Улётовский район с.Улёты, ул. Спортивная, д. 2. Начало соревнований в 09-30ч.(местного времени). Заседание судейской коллегии в 09-00ч.(местного времени). К участию в соревнованиях допускаются спортсмены, не выступающие за профессиональные команды, имеющие медицинский допуск и прописку Забайкальского края. Не допускается присутствие на площадке одновременно более двух игроков (за команду) – победителей Чемпионата Забайкальского края 2024 года.
III. Руководство проведением соревнований

Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет отдел образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район», совместно с МУ ДО Улётовская ДЮСШ.

IV. Участники и программа соревнований

В соревнованиях принимают участие приглашенные команды Улётовского района Забайкальского края, г. Читы. Численный состав команды – 8 игроков, 1 представитель.

Система проведения соревнований определяется судейской коллегией в день проведения соревнований в зависимости от количества команд. Соревнования проводятся по действующим правилам из трех партий до 25 очков, третья (пятая) партия – до 15 очков.

V. Награждение

Команда-победитель соревнований награждается кубком, медалями, грамотами. Команды-призеры награждаются медалями, грамотами. Лучшие игроки награждаются ценными призами в отдельных номинациях.

VI. Финансирование

Все расходы, связанные с командированием команд (суточные в пути, проживание, питание) на соревнования несет командирующая организация. Награждение победителей, приобретение кубков, грамот, медалей, призов и питание судей за счет средств администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальский край.

VII. Заявки.
   Заявки на участие в соревнованиях, заверенные врачом подаются на заседание судейской коллегии в день соревнований 23 марта 2024 г, предварительные заявки с указанием ФИО и даты рождения участников необходимо подать до 21 марта 2024 года на адрес электронной почты roman.zhapov2018@yandex.ru
Телефон для справок – 8914-123-87-36.
Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования.

Приложение 2

к распоряжению администрации муниципального района «Улётовский район»

от «___»________2024 года № ___/н

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению открытого первенства Улётовского района Забайкальского края  по волейболу  среди мужских команд, посвященного памяти В. Рузанова

	Светлана Викторовна Саранина
	-
	заместитель главы муниципального района «Улётовский район», председатель оргкомитета;

	Роман Николаевич Жапов
	-
	консультант отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район», заместитель председателя оргкомитета;

	Татьяна Николаевна Жапова
	-
	начальник отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район»;

	Алексей Александрович Замальдинов
	-
	директор МУ ДО Улётовская ДЮСШ
(по согласованию);

	Светлана Викторовна
Капустина
	-
	Заведующая сельским домом культуры «Ингода» сельского поселения «Улётовское» МРУК МР Улётовский район (по согласованию).

_____________________
Приложение 3

к распоряжению администрации муниципального района «Улётовский район»

от «___»________2024 года № ___/н

СМЕТА №______

о фактических расходах на проведение открытого первенства Улётовского района Забайкальского края по волейболу  среди мужских команд, посвященного памяти В. Рузанова

	Утверждено по смете
	Фактические расходы

                 СПРАВОЧНЫЕ ДАННЫЕ

1. Место и время проведения  с. Улёты

23 марта 2024 г.
        2.     Количество участников

                   80
Ответственный за проведение:  Жапов Р.Н.
	№ статей
	Наименование расходов
	Утверждено по смете (руб.)
	Фактические расходы

	1.
	Сувенирная продукция
	31000,00

	2.
	Питание судей
	2000.00

	3.
	Изготовление наградной продукции
	5000.00

	ИТОГО:
	38000,00

Смету составил ________________________ Жапов Р.Н.